2026 年１月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

新任執行役員の選任並びに

取締役の管掌変更及び執行役員の業務委嘱事項に関するお知らせ

当社は、新任執行役員の選任並びに取締役の管掌変更及び執行役員の業務委嘱事項を決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 執行役員の選任（2026 年１月１日付）

① 略歴

赤井 克彰（以下、同氏）は、2011 年に公認会計士の資格を取得。その後、2012 年に監査

法人に入社し、金融商品取引法・会社法に基づく会計監査等に従事。2019 年には自動車部品

メーカーの米国子会社にて財務担当取締役として会社経営に参画。本社の企業価値向上に向け、

業績 KPI や損益分析による意思決定支援を実行。2023 年には、総合免税店グループを統括す

る持株会社（ホールディングス）に入社し、グループ事業推進室長として本社横断の事業推進

および経営管理を担当。また、免税店事業会社の代表として、免税店運営に加え、百貨店・ア

パレル領域の小売事業を管掌し、事業価値向上とグループシナジー創出を主導。2026 年１月

より、執行役員経営企画室長として、株式会社アクシージア入社。

② 本人事の目的

当社は現在、経営課題として、事業環境の変化に伴う地域ポートフォリオの変革、営業利益

率の向上に取り組んでおりますが、課題を解決し企業価値を向上させるためには、新規事業の

推進や費用運営の高度化が必要であり、その一端を担う人材の補強を図るものであります。

当社は、同氏について、上記の豊富な職務経験を持ち実績を上げてきた点を高く評価し、今

後の企業価値向上に向けた取り組みの推進役を担う CFO としての役割を期待し、同氏を執行役

員として起用いたします。

2. 取締役の管掌範囲の変更（2026 年１月１日付）

氏名 新役職 現役職

福井 康人

取締役

コーポレート企画・人事・法務・

リスク管理・子会社統括担当

取締役

コーポレート企画・人事・法務・

リスク管理・経理・子会社統括担当

3. 執行役員の業務委嘱事項（2026 年１月１日付）

氏名 新役職 現役職

赤井 克彰
執行役員経営企画室長

経営企画・経理担当
-

以 上